ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TIGRINHOS/SC, através da Comissão de Acompanhamento de

Aplicação da Lei Complementar nº 195/2022- Lei Paulo Gustavo, nomeada pelo decreto

nº 500/2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 21 de agosto de 2023, de

acordo com as disposições contidas no Edital de Chamamento nº 01/23, para seleção

de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da Lei Paulo Gustavo em

ações culturais de audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar nº 195 de 8 de

julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525 de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal

no  11.453 de 23 de março de 2023,  torna público  o  resultado preliminar  da  fase de

classificação, conforme tabela anexa:

Tigrinhos/SC, 25 de setembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Vanderlei da Rosa

Fabiane Kehl

Marizete Marafon Ganzer

Evandro Braga

Jacinta Artemizia Gotardo

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

26 a 28/09/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

RELATÓRIO INSCRIÇÕES LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL 01/2023 AUDIOVISUAL

CLASSIFICADOS:

PROPONENTE MODALIDADE  PONTUAÇÃO  VALOR

BATE CASCO GRUPO TRADICIONAL 74 PONTOS R$ 4.910,16

CLÓVIS STANGA MÚSICA 73 PONTOS R$ 5.000,00

ELISANDRO HOFFMANN MÚSICA 78 PONTOS R$ 5.000,00

ELEANDRO LOPES MÚSICA 78 PONTOS R$ 5.000,00

TOTAL R$ 19.910,16

No Edital  de  Chamamento  01/23,  havia  previsão  para  projeto  de  formação  ou

capacitação no áudiovisual no valor de R$405,90, o qual não obteve nenhuma inscrição.

Conforme previsto no Edital de Chamamento 01/23, esse valor será redistribuído

entre os projetos contemplados deste edital de igual forma.

Assim, segue tabela final com os valores dos projetos:

PROPONENTE  VALOR

BATE CASCO R$ 5.011,63

CLÓVIS STANGA R$ 5.101,47

ELISANDRO HOFFMANN R$ 5.101,47

ELEANDRO LOPES R$ 5.101,47

TOTAL R$ 20.316,04